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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- شاید نتیجه ای که یادداشت پیش روی در پی دارد، برای طیف 

خاصی از اهل سیاست- بخوانید سیاست بازان- خوشایند نباشد و ابرو 
در هم کشیده و به جای پاسخگویی، به درشت گویی روی آورند. اما، 
واقعیت ها، مخصوصا اگر از بدیهیات باشند به میل این و آن قابل تغییر 
نیستند و تحریف نمی پذیرند. جان سخن یک کلمه است؛ آنان که 
ضرورت نظارت استصوابی را نفی می کنند، اگر غرض نداشته باشند، 
از عقل سالم برخوردار نیستند و در صورتی که برای حضور در مراکز 
تصمیم ساز و سیاست پرداز نظام نامزد شده باشند با استناد به سه 
دلیل، قانونی، عقلی و شرعی باید رد صلاحیت شوند. چرا؟ بخوانید!
2- می گویند »اصل بر برائت است« و این سخن »بجایی« است 
که »نابجا« به کار گرفته شده است و مصداق کلمه حقی است که از 
آن اراده باطل شده است. توضیح آن که »اصل برائت« درباره افراد 
مورد اتهام و به منظور حفظ حقوق آنان است. این اصل که علاوه بر 
آموزه های اســلامی، در تمامی نظام های حقوقی دنیا پذیرفته شده 
است و در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به صراحت آمده 

است؛ می گوید؛
»هیچکس از نظر قانون مجرم شــناخته نمی شود مگر آن که 
جرم او در دادگاه صالحه به اثبات رســیده باشد« مطابق این اصل؛ 
اگر شخصی از سوی شخص یا اشــخاص دیگر - چه حقوقی و چه 
حقیقی - مورد اتهام قرار گیــرد، مادام که اتهام وی در دادگاه و با 
ارائه دلایل محکم و غیرقابل تردید به اثبات نرسیده باشد، نمی توان 
و نباید او را گناهکار تلقی کرده و از حقوقی که سایر افراد جامعه از 

آن برخوردارند محروم کرد.
بر پایه همین اصل در تمامی سیستم های حقوقی دنیا و از جمله 
نظام حقوقی اســلام تاکید شده است که اگر کسی مورد اتهام قرار 
گیرد، ارائه دلیل و ســند برای اثبات بی گناهی خود برعهده متهم 
نیست بلکه کسانی که او را مورد اتهام قرار داده اند باید برای اثبات 
جرم و گناه وی دلیل و ســند ارائه کنند »البینّهًْ علی المدعی- ارائه 
دلیل برعهده ادعا کننده است«، و مادام که دلیل قابل قبولی حاکی 
از مجرم بودن وی ارائه نشده است، مطابق اصل برائت، بی گناه تلقی 
شده و نمی توان با او به عنوان یک مجرم یا گناهکار برخورد کرد. اصل 
برائت درباره همه افراد جامعه نیز جاری و ســاری است و هیچکس 
را چه از سوی افراد حقیقی و حقوقی متهم شده و چه نشده باشد، 

نمی توان و نباید گناهکار دانست.
3- »احراز صلاحیت« اما، موضوع دیگری است و نه فقط کمترین 
ارتباطــی با »اصل برائت« ندارد، بلکه، خــود یک »اصل بدیهی«، 
منطقی و برخاســته از ابتدایی ترین مبانی عقلی اســت، موضوع 
»احرازصلاحیت«، بررسی انطباق شرایط و خصوصیات افراد با شرایطی 
اســت که دارا بودن آن برای تصدی یک شغل و یا مسئولیت، لازم 
و ضروری اســت و این بررسی و تحقیق نه فقط در همه دنیا و برای 
تصدی همه مسئولیت ها وجود دارد بلکه یک اصل بدیهی است که 
نفی آن اگر از روی غرض و مرض نباشــد، به یقین ناشی از کمبود و 

نقصان عقل خواهد بود.
فرض کنید قرار است برای حفاظت از اموال و دارایی های فلان 
مرکز -مثلًا یک بانک- تعدادی به عنوان نگهبان استخدام شده و به 
کار گرفته شوند. آیا هیچ آدم عاقلی که از ابتدایی ترین مبانی عقلی 
برخوردار باشــد می تواند ادعا کند براساس »اصل برائت« نیازی به 
بررسی صلاحیت داوطلبان نیست و از آنجا که اصل بر برائت است 
نباید و نمی توان صلاحیت هیچ یک از مراجعه کنندگان را رد کرد؟! 
این چه نظریه بی پایه و اساسی است؟! کسی که داوطلب شغل نگهبانی 
است الزاماً باید شرایط و مختصات ضروری برای تصدی این شغل، 
نظیر ســلامت جسمی، عدم سوء سابقه، پاکدستی و... را دارا باشد 
و اطمینان از وجود این شرایط در شخص داوطلب نیاز به بررسی و 

تحقیق دارد. ندارد؟
امروزه قبل از استخدام یک شاگرد بقالی هم درباره او بررسی و 
تحقیق می کنند و مثلا برای به کارگیری یک کارگر در آشپزخانه یک 
رستوران علاوه بر تحقیق و بررسی درباره برخی از خصوصیات فردی و 
شخصی وی، اعزام او به مراکز پزشکی برای کسب اطمینان از سلامت 
جسمی و مبتلا نبودن به بیماری های واگیر را الزامی می دانند و این 
روال عقلی و قانونی برای تصدی همه مسئولیت های ریز و درشت، 

ضروری بوده و به کار گرفته می شود.
4- حالا جای این سوال است که وقتی برای حضور در آشپزخانه 
یک رستوران، احراز صلاحیت ضروری و اجتناب ناپذیر است چگونه 
می توان برای حضور در اصلی ترین کانون ها و مراکز تصمیم ســاز و 
سیاست پرداز نظام، روی احراز صلاحیت نامزدها خط کشید و به هر که 
از راه رسید و گفت؛ »یاالله« گفته شود، بفرمائید! بسم الله؟!  )همین جا 
اشاره به این نکته ضروری است که خدای نخواسته منظور از مقایسه 
یاد شده برتر دانستن نماینده مجلس از شاگرد آشپزهای زحمتکش و 
یا نگهبانان شریف و... نیست و ملاک در همه موارد، این کلام خدای 

سبحان است که برترین شما نزد خدا، باتقواترین شما هستند(. 
معلوم نیست احراز صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی و یا خبرگان چه ربطی به اصل برائت دارد که برخی از آقایان، 
نظارت استصوابی را با استناد به این اصل، غیرضروری تلقی می کنند؟! 
مگر در نظارت اســتصوابی سخن از اتهام در میان است که به اصل 
برائت استناد شود؟!  نظارت استصوابی در یک کلام بررسی شرایط 
نامزدها با شــرایط قانونی لازم برای نمایندگی مجلس است و مادام 
که کسی داوطلب نمایندگی مجلس نشده باشد، بررسی صلاحیت 
وی ضرورتی ندارد ولی هنگامی که خود را برای ورود به این کانون 
تصمیم ساز و سیاست پرداز نامزد می کند، ابتدایی ترین مبانی عقلی و 
شرعی و قانونی، بررسی صلاحیت - احراز صلاحیت - وی را ضروری 
و غیرقابل اجتناب می کند. ضرورت این احراز صلاحیت به اندازه ای 
است که خودداری از آن بدون کمترین تردیدی، »خیانت« به مردم 
و نظام خواهد بود. و البته بدیهی است که عدم احراز صلاحیت یک 
داوطلب برای ورود به مجلس شــورای اسلامی و یا مجلس خبرگان 
به مفهوم و معنای عدم صلاحیت وی برای تصدی سایر مسئولیت ها 
نیست و کسی که صلاحیت او احراز نشده است می تواند در پست ها 
و مســئولیت های دیگری که شرایط مورد نیاز نمایندگی مجلس را 

ندارد، به کار گرفته شود.
5- با توجه به ضرورت احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس 
نمی توان از کنار اصرار کسانی که بر طبل پر سر و صدا - و البته توخالی-  

حذف نظارت استصوابی می کوبند به سادگی عبور کرد، چرا که؛ 
الف: این جماعت چه آگاهانه و چه ناخودآگاه برای نفوذ دشمن در 
اصلی ترین کانون های تصمیم ســاز و سیاست پرداز نظام زمینه سازی 
می کنند. نباید ساده اندیشی کرد و از این نکته غافل بود که حذف نظارت 
استصوابی یعنی دروازه بانی مراکز تصمیم ساز نظام، یکی از اهداف تعریف 
شده در استراتژی آمریکا علیه موجودیت جمهوری اسلامی ایران است 
که بارها به صراحت از آن یاد کرده اند و در تمامی فتنه های ریز و درشت 

از سوی فتنه گران آماج حمله و تاخت و تاز بوده است.
ب: ایــن احتمال نیز وجود دارد کــه حمله کنندگان به نظارت 
استصوابی از سوابق خود نگران بوده و بیم آن داشته باشند که این 
سوابق آلوده و سیاه مانع احراز صلاحیت آنان شود. از این روی دقت 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت این طیف و نامزدهای همسو با 

طیف یاد شده ضرورت بیشتری دارد.
6- و این نکته نیز گفتنی اســت که طیف مورد اشاره از ثبت نام 
فله ای برای انتخابات با عنوان »سونامی ثبت نام« یاد می کنند و درباره 

انگیزه خود از ثبت نام فله ای به دو هدف مشخص اشاره دارند؛
اول؛ آن کــه امیدوارند با هجوم فله ای، فرصت لازم برای احراز 
صلاحیت ها را از شــورای نگهبان سلب کنند و احتمال بی دقتی یا 

کم دقتی در بررسی های ضروری را افزایش دهند! 
دوم؛ از رد صلاحیت های گسترده به عنوان زمینه ای برای هجوم 
تبلیغاتی علیه نظام بهره گیری کنند و صد البته از جماعتی که برای 
تحریم هموطنان خود به دریوزگی بیگانگان رفته بودند، دست یازیدن 

به اینگونه اقدامات دشمن پسند دور از انتظار نیست.

دگرگونیسرزده وارد مشو ...

حسین شریعتمداری

* یک جانباز هســتم. شاید معنی رونمایی از مجسمه »هیچ« این بوده است 
که دولت آقای روحانی دو ســال کشور را برای برجام تعطیل کرد و نتیجه آن 

هم هیچ شد.
الحمدلله خودشان فهمیده اند و مجسمه آن را هم ساخته اند.

0919---0329
* در این چند ســالی که دولت آقای روحانی روی کار آمده وضعیت مردم از 
هر جهت عقبگرد داشــته است. چشم بســتن دولت روی واقعیت های جامعه 
چیزی را عوض نخواهد کرد. رکود فعلی حاصل شعارهای فریبنده و رو راست 

نبودن با مردم است.
1992---0919 و 5125---0912

* متأســفانه دولت تدبیر و امید در برابر غربی ها و آمریکا آن قدر عقب نشینی 
کرد و کوتاه آمد که آمریکایی ها هار شــدند و ادعای غرامت دارند. با توجه به 

جنایت هایی که در حق مردم کردند این ادعاها دیگر برای چیست؟!
0918---9891
* آمریکا با چند قانون جدیدی که تصویب کرد با یک تیر، چند نشــان را زد، 
کاش سیاســتمداران دولت امید توجه می کردند که آمریکا چگونه هم صنعت 
انرژی هســته ای را محدود و کنترل کرد و هم رفع تحریم ها را دور زد و باعث 

شد کسی به ایران نزدیک نشود.
یک ایرانی از مونیخ آلمان
* آمریکا دائم در حال پرونده سازی علیه ایران است و در مورد گروگان گیری 
و مسائل دیگر می خواهد پول های ملت ایران را بلوکه کند و به افرادی که حق 
قانونی ندارند بدهد. چرا ما نباید از ســتم جانکاهی که آن ها از جنگ جهانی 
اول تاکنون با ما کرده اند پرونده سازی کنیم؟ چرا در مورد شهادت جوانان مان 

و پول های به غارت رفته کشورمان به دنبال حق و حقوقمان نبوده ایم؟
0115---3476

* ما که در یک شــهر دور افتاده گیلان به نام رضوان شــهر زندگی می کنیم 
صدایمان به گوش مسئولان نمی رسد. ولی شما حرف دل ما را بنویسید و به 
دولتمردان باز هم بگویید و این بار از قول ما بنویسید آمریکا قابل اعتماد نیست. 

نباید با سرنوشت کشور این طور بازی شود.
0930---8025

* طرف غربی از هیئت مذاکره کننده هسته ای ما خواستار انتقال آب سنگین 
رآکتور اراک به خارج از کشور شده است. در مقابل این زورگویی ها نباید منفعل 

بود و الا هر چه جلوتر برویم گستاخ تر خواهند شد.
0918---0291
* در مورد محدودیت سفر به آمریکا برای کسانی که به ایران سفر کرده باشند 
آقای ظریف می گوید شما نگران نباشید ما نمی گذاریم به روابط تجاری ایران 
آســیبی وارد شود. این سخن مثل آن اســت که کسی به فرد دیگری بگوید 
درست است که آن اوباش مشت محکمی به صورت شما می زند ولی من اجازه 

نمی دهم جایش درد بگیرد؟!
0912---1835
* آقــای صالحی بیش از همه برای انجام خارج کــردن رآکتور اتمی اراک و 
ســانتریفیوژها چنان عجله دارند مثل اینکه همین الان تحریم ها از بین رفته 

است. مجلس باید در مقابل این افراط ها ایستادگی کند.
021---6172

* آقای ظریف پشت درهای بسته با مسئولان آمریکایی هر چه می گوید نتیجه ای 
جز نقض عهدهای پی درپی از طرف آمریکایی ها نداشته است. 

021---4022
* جناب آقای هاشــمی شما که بحمدالله با ادبیات عرب و قرآن آشنا هستید 
و می دانید که در قرآن کریم می فرماید: »لن ترضی عنک الیهود و لاالنصاری 
حتی تتبع ملتهم« چگونه است که نامه عادی یک خیانتکار بین المللی را ملاک 
تغییر رویکرد آمریکا نسبت به ایران تلقی کرده اید؟! این تحلیل های خام دستانه 

موجب تضعیف موقعیت شما خواهد شد.
طباطبائی- قم
* آقای زنگنه در مورد افزایش قیمت بنزین نکاتی را عنوان کرد که مربوط به 
کشورهای واردکننده اســت نه کشور ما که صادرکننده است. ضمنا افراد آن 
کشورها مثل خود آقای زنگنه درآمدشان بیشتر از هزینه هایشان است. نه مثل 
من و امثال من که هزینه هایم بیشتر از درآمدم است. بنده آن قدر حقوق ندارم 

که بتوانم بنزین لیتری 3 هزار تومان بخرم.
021---5086

* مگر حقوق یک کارگر در سال چقدر افزایش می یابد که هر روز یا هر چند روز 
یک بار شاهد افزایش قیمت ها هستیم. آیا این بود وعده های انتخاباتی آقایان! 
021---0068

* ما کارگران خدماتی مترو از شــرکت خدماتی زمان روب نه بیمه هســتیم 
و نه آنکه از حقوق درســت و حســابی برخورداریم. لطفا کسی به وضعیت ما 

رسیدگی کند.
021---6422

* با وعده های آقای روحانی که ســه سال است در سیاست تعامل گرای خود 
رعایــت حال آمریکا را نموده به جــای ره آوردی از رفاه و ارزانی و کاهش نرخ 
تورم، برعکس آنها به وقوع پیوسته که هیچ بلکه حتی امروز دوم دی ماه هنوز 
حقوق آذرماه ما بازنشستگان آموزش و پرورش و دیگر بازنشستگان لشکری و 

کشوری پرداخت نشده است.
041---3866
* طرح مجلس برای عدم بکارگیری بازنشســتگان در مشاغل دولتی چند ماه 
قبل از تصویب نمایندگان گذشــت و به شورای نگهبان ارسال شد که به علت 
برخی ایرادات به مجلس عودت داده شد ولی مجلس شورای اسلامی متاسفانه 
طرح را مســکوت گذاشــت. با توجه به آمار بالای بیکاران جوان از نمایندگان 
مجلس انتظار می رود قبل از پایان ســال ایرادات مورد اشــاره شورای نگهبان 
را برطرف نمایند تا بخشی از جوانان جویای کار گره بیکاریشان باز و تسهیل 

ازدواجشان فراهم گردد.
رضائی - قم
* کوچه های بهمن 16 تا 20 منطقه بیست متری »سده آبادان« فاقد هرگونه 
روشنائی است و این مشکلاتی را برای اهالی محل ایجاد کرده است. از مسئولین 

امر درخواست رسیدگی دارم.
0935---2360
* متاسفانه برخی معتادین خطوط ترمینال جنوب - افشار اتوبوس ها را خوابگاه 
خود قرار داده اند گاه بوی تعفن آن ها ایستادن در اتوبوس را غیرممکن می کند. 

از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0919---6293
* در پروژه مســکن مهر صفادشــت ملارد  سرویس های بهداشتی را به طرف 
قبله ساخته اند. ساکنین مسلمان و مومن مجتمع ناراحت هستند. پیمانکار هم 

زیربار تغییر نمی رود درمانده شده ایم که چه باید بکنیم.
0935---8066
* چرا تامین اجتماعی هر ماه پرداخت حقوق بازنشستگان را با تاخیر پرداخت 
می کند؟ مردم به علت بدهی اقساط مختلفی که برای آن برنامه ریزی کرده اند 

و با این بی نظمی علاوه بر تاخیر در دریافت حقوق، جریمه هم باید بدهند.
رجب پور
* دولت مواد پتروشــیمی را به شرکت های خارجی در مقایسه با شرکت های 
داخلی ارزان تــر عرضه می کند - جای تعجب دارد که چرا در این دولت اکثر 

بدیهیات زیر پا گذاشته می شود.
0912---7278
* مدت 4 ســال است که برق منزلم توسط شرکت برق منطقه آزادی تهران 
به علت درخواست مبالغی که نمی دانم چگونه می تواند قانونی باشد قطع شده 
است. علی رغم پی گیری های مستمر متاسفانه هیچ نشانی از رفع مشکل نیست. 
جالب اســت که به رغم  قطع بودن برق کنتور، شــرکت برق منطقه آزادی از 

صدور قبض ماهانه دریغ نمی ورزد!
محمود ستایش - ایثارگر
* 20 ســال سابقه کار در شرکت گاز دارم. مدت سه سال است که به صورت 
قرارداد مستقیم شده ام )قبلا قرارداد شرکتی بودم(. علی رغم اینکه تمام حقوق 
و مزایای من و امثال من کارگری است ولی هنگام پرداخت پاداش پایان سال 

می شویم کارمندی! چرا؟!
0813---2524

* دو سال است که ورودی آزادراه ساوه - همدان به شهر پرند چراغ روشنایی 
ندارد و شب هنگام  خطر در کمین مردم است چندین مرتبه پیگیری کرده ایم 

ولی ترتیب اثر نداده اند، چرا؟
0935---5079
* جاده مواصلاتی سهرستان به ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان کاملا 
خطرآفرین است و هرچند روز شاهد تصادفات منجر به جرح و فوت در این جاده 
هستیم. امیدواریم با انعکاس مشکل در این ستون مسئولان امر کاری بکنند.
0915---2944

مهمانی شام 600 نفره
برای نامزد هم این وری و هم آن وری!

نماینده یکی از شهرهای غربی کشور هفته گذشته ضیافت 600 نفره برای 
نامزدی مجدد در انتخابات مجلس ترتیب داد.

پیش از این اخباری منتشــر شــده بود که آقای »ن« به جای شهر خود از 
تهران نامزد می شود. وی که طی ماه های اخیر میان اعتدال گراها، اصلاح طلبان و 
اصولگرایان بازی کرده، مهمانی شام 600 نفره در شهر خود ترتیب داده و گفته 
اســت »اگر مردم شهر قاطعانه از من حمایت و پشتیبانی کنند، برمی گردم و از 

همین جا نامزد می شوم«.
وی از حضــار خواســت با نفوذی که بین طایفه و فامیــل و اطرافیان خود 
دارنــد، تلاش ها و خدمات این نماینده را بیان کنند.  »ن« همچنین خواســتار 
این شده که حامیان وی پاشنه کشیده و قاطع حمایت کنند تا او بتواند باز هم 

خدمتگزار مردم باشد.
در این مهمانی شام از هر روستا عده ای خاص که بیشتر آنها بزرگان و ریش 
سفیدان و معتمدان بودند دعوت شده بودند و از سطح شهر نیز تعداد زیادی از 
فرهنگیان و کارکنان آموزش و پرورش و مدیران و کارمندان به ویژه مدیرانی که 

با پیگیری های وی منصوب شده اند حضور داشتند.
در عین حال عده های از حضار خواســتار برخی تغییرات در سطح مدیران 

شهر شدند.
اصلاح تاکتیکهای تبلیغاتی و ساز و کارهای جلب و مشارکت مردم و کسب 

آرای بیشتر از دیگر مواردی بود که در این مهمانی به آن پرداخته شد.
این ضیافت 600 نفره در منزل مسکونی یکی از سرمایه داران شهر برپا شد.

چند روز پس از این مهمانی، ارزیابی های بعدی موجب شده که نماینده مذکور 
میل به تغییر حوزه انتخابی خود و نامزدی از حوزه تهران کند.

ابعاد زد و بند مافیای روزنامه زنجیره ای
به روایت همکاران مستعفی

اعضای تحریریه روزنامه بهار با انتشار اطلاعیه ای در اعتراض به مدیریت این 
روزنامه استعفا کردند.

در نامه ای از سوی اعضای مذکور تحت عنوان »این بهار، دیگر بهار نیست« 
منتشر شده می خوانیم: عمر روزنامه خوش نام و اصلاح طلبی بهار در دوره جدید 
هم بهاری بود. در 77 شــماره ای که با همکاری امیرعباس کلهر، مهناز شوقی، 
مهدی وزیربانی، روح الله سپندارند، فرشاد اعظمی، فرشاد قربانپور، زهرا رحیمی، 
شــاهرخ زبردست، فاطمه رجبی، مجتبی فتحی، سمیه داوری، اسماعیل محمد 
ولی، امیرعباس نخعی، محمد امیرپور و سنا حیدریان منتشر شد؛ تلاش کردیم با 
وجود محدودیت های فراوان ناشی از مشکلات اقتصادی کاری شایسته و درخور و 
در حد استانداردهای حرفه ای ارایه کنیم. اما ادامه این روند به دلیل وجود مدیری 

نالایق و ناآشنا با امر مطبوعات دیگر امکان پذیر نبود.
این نامه می افزاید: سعید پورعزیزی مدیر مسئول سابق روزنامه بهار در 
دوره جدید و پس از رفع توقیف روزنامه، مدیریت روزنامه را به فردی واگذار 
کرد تا این فرد که از گذشــته نگاهش به روزنامه و کار مطبوعاتی استفاده 
از آن برای پوشش سایر کارهای اقتصادی بود، با رویکرد کاسبکارانه و غیر 
حرفه ای، از یک ســو اهداف قبلی خود یعنی اســتفاده پوششی از روزنامه 
برای ســایر کارهای اقتصادی را دنبال کند و از سوی دیگر با بهره گیری از 
برند بهار و نزدیک کردن هر چه بیشتر خود به جریان اصلاح طلبی که به 
گفته خود او این روزها باد زیر پرچم آنها است به سود سریع و کلانی دست 
پیداکنــد و بتواند ماهیانه حداقل 100 میلیون تومان به جیب بزند.!! )این 
برآوردی بود که بر پایه آن سرمایه گذاری بهار را پذیرفت!!(... اما مشکلات 
از همان ماه اول که هیچ یک از برآوردهای قنواتی که ذره ای آشــنایی با 
یک روزنامه حرفه ای ندارد تحقق پیدا نکرد روز به روز بیشــتر شد چرا که 
او سود خود را باز  در تعدیل تحریریه کوچک می دید. در کنار آن آغاز زد 
و بندهای کثیف سیاسی و اقتصادی و فشار برای دریافت کمک اقتصادی 
از افرادی که تصاویرشــان بر صفحه نخست روزنامه می نشست که به هیچ 
وجه مورد تأیید اعضای تحریریه نبود ســبب شد ادامه همکاری با روزنامه 
بهار غیرممکن شــود. بر همین اساس از روز چهارشنبه 2 دی ماه اعضای 

تحریریه همکاری خود با این مجموعه را قطع کردند.
در همین حال منصور قنواتی مدیر مســئول روزنامــه بهار در گفت وگو با 
خبرگزاری ایرنا خبر استعفای دسته جمعی اعضای تحریریه این نشریه را شایعه و 
کذب محض خواند و گفت: استعفایی در کار نبوده بلکه افرادی به دلیل بی انضباطی 

از این روزنامه اخراج شده اند.
نشریه زنجیره ای و اجاره ای بهار تاکنون چندین بار به دلیل قانون شکنی )و 

از جمله انکار ولایت امیرمؤمنان علی علیه السلام(- توقیف شده است.
این روزنامه پیش از این فاش کرده بود که اغلب روزنامه های اصلاح طلب با 

تیراژهای 1500 تا 2 هزار نسخه منتشر می شوند.
برخی نسخه های بهار در بازار سیداسماعیل تهران به شکل رایگان توزیع می شد!

شرق: نامزدی خانواده هاشمی
به اصلاح طلبان آسیب می زند

یک روزنامه زنجیره ای نســبت به آسیب پذیری مدعیان اصلاح طلبی و اعتدال 
در انتخابات ابراز نگرانی کرد.

روزنامه شــرق در یادداشتی نوشــت: به نظر می رسد بیشترین تلاش رقابتی 
اصلاح طلبان به دلیل ضعف حافظه تاریخی و تمایل مشــهودمان به تکرار تجارب 
گذشــته، یادآوری دوره قبل و نقد رفتارها و نتایج سیاســی، اقتصادی و فرهنگی 
اصولگراها خواهد بود که در دولت آقای احمدی نژاد متبلور شده بود؛ ضمن اینکه 
سعی خواهند کرد با بزرگ نمایی کنش ها و نتایج مثبت دو سال اخیر، بیم و امید 
اجتماعی ایجاد کنند تا مردم را نسبت به برخورد انفعالی، هشدار دهند و به پاره ای 
از اصلاحات امیدوار کنند. از سوی دیگر، اصولگراها تلاش خواهند کرد روی نقاط 
ضعــف حریف و نواقص موجود کار کنند کــه تا حد امکان تمرکز رقیب را به هم 

بریزد و از میزان رای آنها بکاهد.
شــرق می افزاید: اصولگرایان ضمن بزرگ نمایی و بســط مشکلات اقتصادی 
موجود که دولت به دلایل ســاختاری یا مدیریتی، هنوز نتوانسته است در آنها به 
موفقیت قابل دفاع و نمایانی دست یابد، تلاش خواهد کرد روی نگاه منفی دولت 
و اصلاح طلبان دربــاره پرداخت یارانه های نقدی کار کنند، موضوعی که می تواند 
اقشار کمتر برخوردار و متوسط به پایین را به ویژه در شهرهای کوچک و روستاها 

که به نوعی مخاطب اصلی و جامعه هدف اصولگراهاست، متاثر کند.
شرق در ادامه اشرافیگری را از جمله نقاط ضعف طیف متبوع خود به ویژه در 
سطح خانواده هاشمی عنوان کرد و نوشت: نکته مهم دیگری که اصولگراها می توانند 
با مانور رسانه ای خود از پتانسیل آن در مبارزه انتخابی بهره ببرند، تقابل اشراف گرایی 
و ساده زیســتی است، پدیده ای که در سال های 84 و 88 به خوبی پی به قدرتش 
برده اند. آنها با توجه به حجم رســانه های رســمی و غیررسمی خود از رسانه های 
مکتوب و رسانه ملی تا هیئت ها، مسجدها و منبرها این توانایی را دارند که برخی 
از افراد برخوردار درون یا حاشیه دولت را با بدنه دولت و احزاب اصلاح طلب مرتبط 
بدانند و این گونه تلقین کنند که ویروس اشــرافی گری تمام پیکره اصلاح طلبی و 
دولت را بیمار کرده است. در همین راستا یکی از افرادی که اصولگراها در فرصت 
باقی مانده بر ایشان تمرکز ویژه تری خواهند کرد آقای »هاشمی رفسنجانی« است.
این روزنامه خاطرنشان کرد: به نظر می رسد حضور آقای رفسنجانی در انتخابات 
خبرگان برای پیشبرد اهداف اصلاح طلبانه نه تنها لازم بلکه یک ستون قابل اتکاست؛ 
بنابراین حضور و نام نویســی اطرافیان و فرزندان آقای هاشمی را چندان نمی توان 

به نفع اصلاح طلبان دانست.
اعتراض کرباسچی به حضور مدیران خسته

و بی ابتکار در دولت
دبیرکل کارگزاران نسبت به حضور چهره های خسته و تکراری در دولت ابراز 

نگرانی کرد.
غلامحسین کرباسچی در یک همایش انتخاباتی که چهارشنبه گذشته در شیراز 
برگزار شــد گفت:  ما برای دولت تدبیر و امید احترام بســیار زیادی قائل هستیم 
اما منتقد استفاده دولت از چهره های خسته، تکراری و بدون ابتکار در بسیاری از 

مدیریت ها هستیم.
وی بــا بیــان اینکه دولت باید به جوانــان بها دهد، افزود: امــروز گرایش به 
مدیریت های جوان و استفاده از جوانان در حد شعار باقی مانده و در عمل اتفاقی 

روی نمی دهد.
کرباسچی اردیبهشت امسال نیز در مصاحبه با روزنامه شرق ضمن انتقاد شدید از 
بی تحرکی بخش هایی از دولت یازدهم و گره زدن بی ربط همه مشکلات به تحریم ها 
گفته بود: »قطعا بخشی از فعالیت های دولت، با رفع تحریم ها با کیفیت بهتری انجام 
می شــود، اما در شرایط تحریم هم نباید این گونه باشد که مسئولیت ها را از دوش 
خودمان برداریم و تا بگویند که چرا فلان کار را نکردید، بگوییم تحریم هستیم در 
هر شــرایطی حتی در شرایط تحریم کارهایی هست که می شود انجام داد و نباید 

آن کارهایی که می شود را به بهانه تحریم از سر باز کنیم.«
وی در ادامه با اظهار نگرانی نســبت به دلســوز نبودن برخی مدیران دولتی  
خاطر نشــان کرد: دلمان نباید برای اداره کشــور شور بزند. نمی شود معاون وزیر، 
وزیر یا مســئول فلان بخش باشیم، اما استدلال ما این باشد که اگر بودجه دادند، 

کار می کنیم و اگر هم ندادند کار نمی کنیم!

کرباسچی با اشــاره به عملکرد نامناسب وزیر راه و شهرسازی در یک سال 
و نیم گذشــته تصریح می کند: »من در مصاحبه دیگری هم در مورد وزارت راه 
خطاب به وزیر محترم گفتم شما چهار سال وزیر هستید که ان شاءالله هشت سال 
بشــود! بعد از هشت سال که بازنشسته خواهید شد، با خانواده به سفر خواهید 
رفت. اما اگر در همین ترافیک متوقف شــوید، نوه های شما نخواهند گفت شما 
در دوره وزارت خود چه کاری انجام دادید؟!  نمی خواهم نقد و سرزنش کنم، اما 
قصدم این اســت که بگویم باید دلمان بیشتر از این چیزی که هست شور بزند. 
من البته مثال وزارت راه را زدم، اما بقیه وزارتخانه ها هم همین گونه اســت. ما 
همین حرف را در وزارت کار و امور اجتماعی و برخی وزارتخانه های دیگر داریم. 

دولت باید ابتکار به خرج دهد و فکری در این باره کند.«  
دبیرکل حزب کارگزاران با انتقاد شدید از سالخورده و بی تحرک بودن دولت 
یازدهم گفته بود: »اینکه یک تعدادی آدم خســته و سالخورده بنشینیم و بلند 
شویم که نمی شود! اصلا فرض کنید که مناقشه هسته ای هم حل شد، بعد از آن 
چه؟ این بی تحرکی ها آدم را برای دولت نگران می کند. چشــم بر هم گذاشتیم 

نصف مهلت این دولت گذشت.«
ساز مخالف مدیران دولتی

درباره رهاسازی یا تثبیت قیمت ها
اظهارات ضد و نقیض مدیران دولتی در حوزه اقتصادی ادامه دارد.

در حالی که اخیراً وزیر راه و شهرسازی قیمت گذاری را سیاستی کمونیستی و 
مارکسیستی توصیف کرد، و خواستار آزادسازی قیمت ها شده بود، مدیر آمارهای 
اقتصادی گفت امیدواریم با سیاست های انضباطی دولت به سمت کنترل و تثبیت 

قیمت ها پیش برویم.
علیرضــا مقتدایی مدیرکل آمارهای اقتصــادی بانک مرکزی در مصاحبه با 
روزنامــه فرهیختگان گفت: امیدواریم با اتفاقاتی که افتاده به ســمت کنترل و 
تثبیت قیمت ها پیش رویم. هر وقت دولت ها از انضباط مالی برخوردار شــوند، 
قاعده بر این اســت که انتظارات را در راستای تورم کنترل می کنند و به سمت 

تثبیت آن پیش می روند.
وی البته در پاسخ این سؤال که برخی کارشناسان معتقدند امکان معکوس 
شــدن نرخ تورم وجود دارد، نظر شــما در این باره چیســت؟ تصریح کرد: هر 
اتفاقی ممکن است در اثر اتحاد سیاست ها برای تورم رخ دهد. اما چیزی که در 
روش های مدل سازی اهمیت دارد، این است که اجازه دهیم قیمت ها احصا شود 

و بعد اظهارنظر کنیم.
مقتدایی در پاسخ این پرسش که علت اختلافات بانک مرکزی و مرکز آمار 
ایران در اعلام نرخ تورم برمی گردد. به اعتقاد شما این اختلاف ناشی از چیست؟ 

گفت: اختلافی بین ما و مرکز آمار نیست.
وقتی از دو روش متفاوت برای محاسبه یک متغیر بهره ببریم قاعدتاً نتایج 
متفاوت می شود، اما ســعی داریم با بحث های کارشناسی این بحث ها را به هم 

نزدیک کنیم.
یادآور می شــود با وجود اظهاراتی از این جنس در زمینه تثبیت قیمت ها یا 
ادعای تک رقمی شدن نرخ تورم، دستگاه های دولتی در زمینه انواع حامل های 
انرژی و قیمت بلیت هواپیما و قطار و... سیاســت رهاسازی قیمت ها را در پیش 
گرفته اند و به نظر می رســد اظهارات توهین آمیز وزیر راه در کمونیستی خطاب 
کردن قیمت گذاری و فشار وی برای انحلال سازمان حمایت از مصرف کننده به 

واقعیت های عملکردی در دولت نزدیک تر است.
دریاسالار آمریکایی: در عراق شکست خوردیم

نفوذ 10 سال قبل را در منطقه نداریم
فرمانده پیشین نیروی دریایی آمریکا گفت ما در طول یک دهه گذشته به 
شدت موقعیت خود را در خاورمیانه از دست داده ایم و در عراق شکست خورده ایم.

دریاســالار ویــن ســایونز در گفت وگو با شــبکه تلویزیونــی فرانس 24 
گفت:»متحدان ما در خلیج فارس  می گویند آمریکا در یک دهه گذشته، به شدت 
موقعیت خودش را از دست داده است.«  پس از تهاجم به عراق، ما کاری کردیم 
که زمینه برای شرارت های ایران در عراق مهیا شود. ما خیلی زیاد و برای مدتی 
طولانی، دولت نوری المالکی نخست وزیر عراق را تحمل کردیم. ما در عراق شکست 
خوردیم. ما در بهار عربی کاری نکردیم و وقتی حسنی مبارک رئیس جمهوری مصر 
در حال از دست دادن قدرت بود، دست روی دست گذاشتیم. ما سیاست چرخش 

به شرق را دنبال کردیم و درباره خاورمیانه کاری انجام ندادیم.
وی افزود: از نظر هوایی و دریایی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
به شــدت به آمریکا برای رفع نیازهای دفاعی خود نیاز دارند. نگرانی اصلی این 

کشورها، موشک های کوتاه برد و میان برد بالستیک ایران است.
وی افــزود: ایران هزاران موشــک از این نوع در اختیــار دارد. متحدان ما 
توانمندی های دفاعی قابل اتکا ندارند. ایران توان دریایی زیادی دارد و می تواند 

نیازهای خودش را برآورده کند.

در  فارس  پژوهش  معاون 
تحلیلی نوشت: با مصوبه جدید 
کنگره آمریکا، ایران به صورت 
قانونی از محور شرارت به مهد 

تروریسم ارتقا پیدا کرد!
به گزارش فارس سیدیاســر 
جبرائیلی در این تحلیل نوشــته 
اســت »درباره این تحریم جدید 
آمریــکا علیه ایــران، تحلیل ها و 
نقدهــای فراوانی ارائه شــده، اما 
همــگان در این  بــاره اتفاق  نظر 
دارند که دقیقا مشابه تحریم های 
ثانویه ای که آمریکا تاکنون علیه 
ایران وضــع کرده و مســتقیما 
شــهروندان کشورهای مختلف را 
میان دادوســتد با ایران یا آمریکا 
مخیــر کرده بود، ایــن قانون نیز 
شــهروندان 38 کشــور ازجمله 
اعضای مهم اتحادیه اروپا را میان 
سفر به ایران و سفر به آمریکا مخیر 

می کند.«
»ترجمه  داد:  ادامه  جبرائیلی 
این قانون در عرصه اجرا، اولا حذف 
ایران از مقصد گردشــگری اتباع 
این 38 کشور و ثانیا ایجاد اخلال 
جدی در تجارت و سرمایه گذاری 
اتباع این کشــورها با ایران و در 
ایران است. سرمایه گذارانی که طی 
ماه های گذشته برای بازاریابی به 
ایران سرازیر شده بودند، هم اکنون 

با کاهش اعتبار پاســپورت خود 
مواجه هســتند و بسیاری از آنها 
که قرار بود بیایند،  ویزاهای خود 
برای سفر به ایران را لغو کرده اند. 
هم اکنــون می توان دربــاره این 
نظریــه قدری بیشــتر تأمل کرد 
که سیاست تنش زدایی با دشمن، 
از جانــب او نوعــی اظهار ضعف 
تلقی شــده و انگیــزه او را برای 
وارد آوردن ضربه هــای بیشــتر، 

صدچندان می کند.«
معاون پژوهش فارس افزود » 
در دوران اصلاحات اگر سیاســت 
تنش زدایی باعث شد ایران توسط 
بوش و در ســطح یــک خطابه 
عمومــی جزو »محور شــرارت« 
خوانــده شــود،  در دوران آقای 
روحانی نیز سیاســت تنش زدایی 
بــا کدخدا-با همــه لبخندها و 
قدم زدن هــا و مخلفات جدید و 
بدیع دیگرش- باعث شــد ایران 
مشترکا توســط کنگره  و دولت 
آمریکا و در ســطح یــک قانون 
رسمی به عنوان »مهد تروریسم« 
دسته بندی شــود. یک دستاورد 
بزرگ برجــام، می تواند عبرت از 
این ماجــرا و پی بردن به ماهیت 
و نیت دشمن، و نیز فرجام اتخاذ 
سیاست هایی از جنس تنش زدایی 

با دشمن باشد.

معاون پژوهش فارس:

با مصوبه کنگره آمریکا ایران به صورت قانونی
از محور شرارت به مهد تروریسم ارتقا پیدا کرد!

سرویس سیاسی -
نفر  هزاران  فله ای  ثبت نام 
در انتخابات مجلس شــورای 
اســامی که تنها 290 نفر به 
آن راه پیــدا خواهند کرد و 
از 800  نام نویســی بیش  نیز 
خبرگان  مجلــس  برای  نفر 
رهبری نشــان از برنامه ریزی 
فتنه گران  پیچیده  چندان  نه 
برای تصاحب نهادهای کلیدی 
قصد  که  تاکتیکی  دارد،  نظام 
بالا بــردن هزینه رد  با  دارد 
صاحیت فاقدین شرایط سپری 
محافظتی برای لایه های دوم و 

سوم ایجاد کند . 
کاندیداهای  ثبت نام  سرانجام 
مجلس شورای اسلامی دیشب به 
پایان رســید و با اعلام آمار نهایی 
مشخص گردید 12 هزار و 123 نفر 
برای شرکت در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی نام نویسی کرده اند .
پیش از این نیز اعلام شده بود 
801 نفر بــرای انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری ثبت نام کرده اند. 

از  آمــار نشــان  به  نگاهــی 
افزایــش عجیب و چندین برابری 
ثبت نام کنندگان نسبت به دوره های 

پیشین دارد . 
پیش از ایــن اصلاح طلبان به 
عیــان اعلام کــرده بودند که در 
انتخابات پیش رو با ثبت نام فله ای 
در انتخابات تاکتیکی سه لایه را در 

پیش خواهند گرفت . 
بر اساس این تاکتیک سه لایه 
افرادی که رد صلاحیت شدن آنان 
از سوی شــورای نگهبان محتمل 
اســت نیز در انتخابــات ثبت نام 
می کنند تا در مرحله نخست این 
افراد از سوی شورای نگهبان حذف 
و از گردونه رقابت خارج شــوند با 
این اقدام نوبت به لایه دوم خواهد 
رسید که به زعم اصلاح طلبان با رد 
صلاحیت لایه اول حریمی امنیتی 
برای این لایه ایجاد شــده است و 
برای شورای نگهبان سخت خواهد 
بود که این لایه را نیز از ســر راه 

برداشته و رد صلاحیت کند !
بر اساس این برنامه در صورت 
رد صلاحیت لایه دوم ، لایه ســوم 

این امــکان را خواهد یافت که در 
انتخابات شرکت کرده و به مجلس 

راه یابد .
نگاهــی بــه لیســت افــراد 
ثبت نام کننده در انتخابات مجلس 
و خبرگان رهبری نشــان از این 

تاکتیک سه لایه دارد . 
برخــی از این افــراد که در 
روزهای آینده کیهان به بررسی 
ســوابق آنان خواهــد پرداخت 
از رد صلاحیــت خود اطمینان 
دارند ولــی در انتخابات ثبت نام 
کرده اند که علاوه بر برآورده شدن 
خواسته ای که ذکر آن رفت با رد 
صلاحیت آنان فشــار سنگینی 
بر شــورای نگهبان وارد شده و 
بهانه برای مغرضان و دشــمنان 
جمهوری اسلامی برای تبلیغات 

فراهم شود . 
با رد صلاحیــت طبیعی این 
گروه رســانه های بیگانه دست به 
تبلیغات خواهند زد و با اشــاره به 
آمار ثبت نام شده ها در انتخابات به 
آمــار رد صلاحیت ها نیز خواهند 
پرداخــت و بدین گونــه فضــای 
شــدیدی علیه نهادهــای قانونی 
کشــور از ســوی زنجیره ای ها و 

رسانه های بیگانه ایجاد می شود . 
گفتنی است مدعیان اصلاحات 
و وابستگان فتنه پیش از این بارها 
از این سیاســت ســخن گفته اند 
و 16 آذر ســال جــاری نیز فائزه 
هاشــمی طی سخنانی از سونامی 
رد صلاحیت ها در انتخابات پیش رو 
ســخن گفته بود که برنامه ریزی 
شــده بودن ثبت نام های فله ای را 

عیان می سازد . 

آخرین آمار از ثبت نام ها 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور، آخرین آمار شرکت کنندگان 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی 

را 12 هزار و 123نفر اعلام کرد.
وزیر کشور با بیان اینکه افزایش 
بیش از دو برابــری را در ثبت نام 
داشــته ایم ، تصریح  کرد: برای هر 
نفر ثبت نام  کرســی مجلس 42 

کرده اند.
وی همچنیــن گفــت: 801 
انتخابات مجلس خبرگان  نفر در 
ثبت نــام کرده اند کــه 62 درصد 
نسبت به دوره قبل افزایش داشته 

است.
رحمانی فضلــی با بیان اینکه 
بررســی صلاحیت ها از روز شنبه 
آغاز می شــود، گفت: استقبال از 
ثبت نام ها را به فال نیک می گیریم.
سیدشهاب الدین چاوشی رئیس 
ســتاد انتخابات استان تهران نیز 
در گفت و گــو با فــارس در رابطه 
با آخرین آمــار ثبت نام داوطلبان 
انتخابات دوره دهم مجلس شورای 
اسلامی در اســتان تهران اظهار 
داشت: در طی 7 روز گذشته و در 
مهلت قانونی ثبت نام از داوطلبان 
تعداد 2 هــزار و 780 نفر در کل 

استان تهران ثبت نام کردند.
وی با بیان اینکه تعداد 2هزار 
و 477 نفــر در حــوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس ثبت نام کرده اند، افزود: 
بر اساس همین آمار نیز تعداد 26 
نفر در حوزه انتخابیه پاکدشت، 60 
نفر در حوزه انتخابیه دماوند، 63 
نفر در حوزه انتخابیه رباط کریم، 

64 نفر در حوزه انتخابیه ورامین، 
79 نفر در حوزه انتخابیه شهریار، 
قدس، ملارد و همچنین 19 نفر به 
عنوان داوطلبان اقلیت های دینی 

ثبت نام کردند.
رئیس ســتاد انتخابات استان 
تهران با بیــان اینکه تعداد 147 
نفر از نمایندگان ادوار در انتخابات 
دوره دهم مجلس ثبت نام کرده اند، 
تصریح کرد: در نهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی تعداد هزار و 70 
نفر ثبت نام کــرده بودند. این در 
حالی اســت که در دهمین دوره 
انتخابات مجلــس 2 هزار و 780 

نفر ثبت نام کردند.
افرادی که ثبت نام نکردند !

»محمدرضا باهنر« نایب رئیس 
مجلس و دبیــرکل جبهه پیروان 
پس از هفــت دوره نمایندگی از 
ثبت نام در انتخابات مجلس دهم 

خودداری کرد. 
وی در دوره های مجلس دوم، 
سوم، چهارم، پنجم، هفتم، هشتم 
و نهم در مجلس شورای اسلامی 

حضور داشته است. 
ماهانه  نشســت  همچنیــن 
محمدرضا باهنــر دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندســین دیروز شنبه 
5 دی در محل جامعه مهندسین 

برگزار شد.
گفتنی است کاظم جلالی که 
پیش از این با انتشار نامه ای اعلام 
کرده بود که در انتخابات ثبت نام 
نخواهد کرد در آخرین ساعات با 
حضور در وزارت کشــور نامزدی 
خود را بــرای انتخابات مجلس از 

حوزه تهران اعلام کرد.

کیهان بررسی می کند

 پشت پرده ثبت نام فله ای
 مدعیان اصلاحات

گفت: مدعیان اصلاحات با حضورشــان در دولت چه گُلی به سر 
ملت زده اند که حالا می خواهند با حضور در مجلس بزنند؟!

گفتم: چه عرض کنم؟! وقتی می خواســتند وارد دولت 
یازدهم بشوند، چپ می رفتند و راست می نشستند و می گفتند 
دولت آقای روحانی دولت اصاح طلبان است. ولی حالا که با 
حضورشان، اینهمه ناکامی به بار آورده اند، کم کم دارند دنده 
عقب می گیرند و ادعا می کنند اگر وارد مجلس بشوند، یک 

دگرگونی حسابی ایجاد خواهند کرد!
گفت: سالی که نکوست از بهارش پیداست! منظورشان از دگرگونی 

چیست؟!
گفتم: یعنی از این گونی به اون گونی!


